BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 1429/LĐTBXH-VP
V/v tăng cường các biện pháp

về phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng  4 năm 2023

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Hiện nay, một số đơn vị thuộc Bộ có công chức, viên chức, người lao

động và thân nhân bị nhiễm mới hoặc nhiễm lại Covid-19, đồng thời gần đây số

người nhiễm Covid-19 ở một số địa phương có xu hướng gia tăng. Vì vậy, để

tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19, Bộ yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị thuộc Bộ:

1. Quán triệt đầy đủ, sâu sắc tinh thần chỉ đạo của Trung ương, Bộ Chính

trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 và của Bộ về phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, cảnh báo và thực hiện biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 và tiêm Vắc xin đầy đủ đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động ở đơn vị theo đúng quy định của Bộ Y tế và chính

quyền địa phương. Trường hợp ở đơn vị có người bị nhiễm Covid-19 cần thực

hiện nghiêm các yêu cầu về phòng, chống dịch của Bộ Y tế và của chính quyền

địa phương; đồng thời, bố trí thời gian làm việc đối với người bị nhiễm Covid-

19 linh hoạt, bảo đảm vừa phòng, chống dịch vừa hoàn thành kế hoạch công tác

của đơn vị và của Bộ.

3. Thường xuyên nắm bắt tình hình, kịp thời báo cáo diễn biến mới của

dịch Covid-19 tại đơn vị và đề xuất với Bộ các biện pháp phù hợp.

Bộ yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Trung tâm Công nghệ Thông tin (để đăng tải);

- Các cơ quan báo chí thuộc Bộ;

- Lưu: VT, TH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Văn Thanh